plurimae erunt opiniones, in quibus a Sancto Thoma recedere licitum erit; atque ita nec

uniformitati, nec securitati consuletur. Certe in materia de gratia saepe consentiunt

Scotus, Durandus, Gabriel, Okam et alii classici; nec tamen eorum sententia secura

censeri solet. Adde quod semper quaestio erit, sitne aliqua sententia communior, an

non. Pro affectu enim de his rebus multi iudicant.
6. Optimum videri, si praescribatur doctoribus nostris ut in scholastica theologia

sequantur ordinarie Sanctum Thomam, excepta opinione de conceptione B. Mariae,

et de solemnitate voti; et simul praescribatur provincialibus, ut nullum ad docendum

applicent, qui non sit bene affectus erga Sanctum Thomam; eos autem, qui sunt ab eo

alieni, omnino removeant. Nam per illam vocem «scholastica» intelligetur, non obli
gari nostros, ut sequantur Sanctum Thomam in quaestionibus scripturalibus vel mere

philosophicis, vel iis quae a iure canonico pendent. Itaque liberabuntur nostri a non

nullis durioribus sententiis Sancti Thomae, sine offensione ullius, quales sunt illae:
Mosem et Paulum vidisse Dei essentiam in hac vita; apostolos baptizasse sub hac for
ma: Ego te baptizo in Nomine Christi; charitatem non augeri per additionem gra
duum, sed per maiorem radicationem in subiecto; lucrum, ex ludo prohibito lege hu
mana, esse restituendum, etc.

Ex illa voce «ordinarie» liberabuntur nostri a calumnia [396v] si forte in paucis et mi

nutis rebus aliquando a Sancto Thoma recedant, praesertim si habeant graves aliquos tho

mistas auctores. Nec tamen ullum periculum erit, ne nimis saepe Sanctum Thomam relin

quant, si servetur illud, ut ii soli ad cathedras promoveantur, quos constet, vere Sancto

Thomae esse addictos. Qui enim tales sunt, non deserunt Sanctum Thomam, nisi gravate

admodum et rarissime.

His igitur positis confecerunt patres deputati sequentes regulas, quas solas eden
das existimant in libro de Ratione studiorum”, si tamen a congregatione generali ap
probatae fuerint.

3“ Vide: Catalogus definimrum propositionum in Rat. stud. 1591; MP V 317-20.
3° Vide supra, adn. 15.
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Melchior de Valpedrosa S.I.‘° - Diarium V congregationis generalis S.I. confectum dum
Romae haberetur a die 3 novembris 1593 usque ad 18 ianuarii 15943‘

Actio prima [2r].

1° Ergo P. N. Generalis peroptimam habuit exhortationem, qua nos excitavit ut colla

benti Societati opem feramus Postea suggessit, se mane cum patribus adiisse Pontificem,

benedictionem petiturus quos Pontifex peramanter excepit et allocutus est [2v]